
 UCHWAŁA  NR LIX/525/18
 RADY GMINY OZORKÓW

z dnia 28 czerwca 2018 r.

 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ozorków w roku 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1840, z 2018 r. poz. 663, poz. 650) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ozorków w roku 2018, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ozorków.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LVI/480/18 Rady Gminy Ozorków z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Ozorków w roku 2018.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Ozorków

Waldemar Szcześniak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2018 r.

Poz. 3714



Załącznik
do Uchwały Nr LIX/525/18
Rady Gminy Ozorków
z dnia 28 czerwca 2018 r.

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Ozorków w roku 2018 

Rozdział 1.
 Postanowienia wstępne

§ 1. 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

2. Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych, 
w szczególności psów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki kotom wolno żyjącym.

Rozdział 2.
 Cel i zadania Programu

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt, opieka nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz ograniczanie liczby bezdomnych zwierząt trafiających pod opiekę do schroniska dla zwierząt.

2. Program obejmuje swoim działaniem następujące zadania:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

9) przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji psów oraz zapobieganie ich bezdomności 
poprzez prewencyjną kastrację i sterylizację psów właścicielskich;

10) trwałe znakowanie psów poprzez wszczepienie elektronicznego mikroczipa oraz ich rejestrację 
w międzynarodowej bazie danych tylko u psów właścicielskich poddanych zabiegom kastracji lub 
sterylizacji w wyniku realizacji tych zabiegów przez Gminę Ozorków.

§ 3. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Ozorków zwany dalej „Koordynatorem”, który realizuje 
zadania ujęte w Programie za pośrednictwem Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami 
Urzędu Gminy Ozorków zwanego dalej „Referatem”.

Rozdział 3.
 Opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Ozorków

§ 4. Zapewnienie bezdomnym domowym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizuje schronisko dla zwierząt pn. Hotel dla Zwierząt 
i Ptactwa Domowego Longin Siemiński Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno-
Szkoleniowo-Adopcyjne z siedzibą 98-277 Brąszewice, Wojtyszki 18, Biuro firmy: 93-176 Łódź, ul. 
Suwalska 25/27 lok.21, NIP Nr 7282294682, Nr identyfikacyjny schroniska 10143402 zwane dalej 
„schroniskiem” poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych;

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3714



2) w ramach zawartej umowy do zadań zleceniobiorcy należy odłowienie zwierzęcia i przewiezienie go do 
siedziby podmiotu;

3) po odłowieniu zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnościom i zabiegom:

a) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii,

b) pomocy lekarsko-weterynaryjnej,

c) oznakowaniu w sposób zgodny z przepisami prawa,

d) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę,

e) poddaniu niezbędnym szczepieniom profilaktycznym;

4) po odłowieniu i przebyciu w/w zabiegów i czynności Schronisko poszukuje właściciela zagubionego 
zwierzęcia.

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Ozorków realizowane będzie przez:

1) Referat w zakresie rejestracji opiekunów tzw. karmicieli wolno żyjących kotów, którzy zgłoszą swoją chęć 
podjęcia opieki nad tymi zwierzętami do Urzędu Gminy na zasadzie porozumienia z Gminą Ozorków;

2) dokarmianie kotów wolno żyjących bytujących na terenie Gminy Ozorków poprzez wydawanie karmy 
zarejestrowanym w Urzędzie Gminy tzw. Karmicielom, którzy zobowiązali się do opieki nad tymi 
zwierzętami;

3) koszty zakupu karmy pokrywane będą z budżetu gminy;

4) Referat umożliwiając mieszkańcom Gminy Ozorków w wykonywaniu u tych zwierząt zabiegów 
sterylizacji lub kastracji chirurgicznej we wskazanym gabinecie weterynaryjnym na koszt Gminy Ozorków 
w liczbie do 20 sztuk kotów rocznie w ramach zawartej umowy.

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt:

1) odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę 
dotąd pozostawało na podstawie indywidualnych zleceń Koordynatora;

2) odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska pn. Hotel dla Zwierząt i Ptactwa 
Domowego Longin Siemiński Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-
Adopcyjne z siedzibą 98-277 Brąszewice, Wojtyszki 18, Biuro firmy: 93-176 Łódź, ul. Suwalska 25/27 lok. 
21;

3) odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego pn. Gospodarstwo 
Rolne Grażyna Dobrowolska z siedzibą 95-035 Ozorków, Leśmierz 12, nr identyfikacyjny gospodarstwa 
037602591;

4) po odłowieniu zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnościom i zabiegom:

a) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii,

b) pomocy lekarsko-weterynaryjnej,

c) oznakowaniu w sposób zgodny z przepisami prawa,

d) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę,

e) poddaniu niezbędnym szczepieniom profilaktycznym.

§ 7. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku:

1) gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku;

2) zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii;

3) zabiegom nie podlegają zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek zwierzęcia.

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt:

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3714



1) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko, poprzez 
przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt 
przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska;

2) w przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje próbę ustalenia 
dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela 
oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia;

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane również przez Urząd Gminy, poprzez:

a) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, o którym 
mowa w §6 ust. 3,

b) współpracę z organizacjami pozarządowymi i społecznymi opiekunami, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt, które to organizacje zgłoszą się do Urzędu w celu nawiązania 
współpracy,

c) prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Gminy Ozorków lub 
w formie ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Ozorków lub w poszczególnych 
sołectwach i osiedlu,

d) promocję działań adopcyjnych w lokalnym miesięczniku Gminniak,

e) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt Referat realizuje również poprzez 
prowadzenie działań zmierzających do oddania do adopcji zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im opiekę. W tych przypadkach Gmina Ozorków może finansować zabiegi w zakresie 
sterylizacji bezdomnych suk oraz kastracji bezdomnych psów;

4) w przypadku zwierząt gospodarskich poszukiwanie właściciela bezdomnego zwierzęcia odbywa się 
poprzez zamieszczenie ogłoszenia wraz ze zdjęciem na stronie internetowej Gminy Ozorków przez okres 
7 dni od daty umieszczenia zwierzęcia w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 6 ust.3.

§ 9. Usypianie ślepych miotów:

1) zabieg usypiania ślepych miotów odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt i działania te realizuje:

a) schronisko pn. Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński Gabinet Weterynaryjny, 
Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne z siedzibą 98-277 Brąszewice, Wojtyszki 
18, Biuro firmy: 92-411 Łódź, ul. Suwalska 25/27 lok. 21, NIP Nr 7282294682, poprzez dokonywanie 
przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów,

b) Referat poprzez indywidualne zlecenia gabinetowi weterynaryjnemu wykonania zabiegów usypiania 
ślepych miotów zwierząt bezdomnych;

2) zabieg usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w Schronisku lub gabinecie 
weterynaryjnym na indywidualne zlecenie Urzędu Gminy;

3) po uśpieniu zwłoki zwierzęce pozostawia się w Schronisku lub gabinecie weterynaryjnym w celu 
przekazania ich do utylizacji.

§ 10. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim realizuje Gospodarstwo Rolne Grażyna 
Dobrowolska z siedzibą 95-035 Ozorków, Leśmierz 12 gm. Ozorków, nr identyfikacyjny gospodarstwa 
037602591, zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich i odławiający je na podstawie 
indywidualnych zleceń Koordynatora;

2) szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie rolnym wskazanym w pkt.1 określa zawarta umowa.

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują:

1) schronisko pn. Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński Gabinet Weterynaryjny, 
Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne z siedzibą 98-277 Brąszewice, Wojtyszki 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3714



18, Biuro firmy: 93-176 Łódź, ul. Suwalska 25/27 lok.21, które zapewnia opiekę weterynaryjną 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt domowych w granicach administracyjnych Gminy 
Ozorków;

2) „Zwierzyniec” Specjalistyczny Gabinet Weterynaryjny Mateusz Michałkiewicz z siedzibą 95-022 Glinnik, 
ul. Słoneczna 1, który zapewnia opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt dzikich w granicach administracyjnych Gminy Ozorków;

3) Referat poprzez wskazanie gabinetowi weterynaryjnemu dla zwierząt, który na podstawie indywidualnych 
zleceń Koordynatora, podejmie się opieki weterynaryjnej.

Rozdział 4.
 Przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji psów właścicielskich oraz zapobieganie ich 

bezdomności

§ 12. Gmina Ozorków prowadzi bezpłatną prewencyjną kastrację i sterylizację psów właścicielskich 
z terenu Gminy Ozorków na następujących zasadach:

1) z programu bezpłatnej sterylizacji i kastracji psów właścicielskich może skorzystać właściciel każdego psa, 
jeżeli mieszka na stałe na terenie Gminy Ozorków;

2) właściciel zwierzęcia musi wyrazić zgodę na wykonanie zabiegu;

3) warunkiem przystąpienia do programu jest złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku w Urzędzie 
Gminy Ozorków, okazanie książeczki zdrowia psa z wpisanym aktualnym szczepieniem przeciwko 
wściekliźnie oraz wyrażenie zgody na zaczipowanie zwierzęcia w trakcie zabiegu, jeżeli wcześniej 
nie posiadało założonego mikroczipa oraz wprowadzenie do bazy danych zwierzęcia i jego właściciela;

4) decyzję o zabiegu ostatecznie podejmuje lekarz weterynarii z gabinetu weterynaryjnego, z którym Gmina 
Ozorków ma podpisana umowę;

5) właściciel zwierzęcia może wykonać maksymalnie 2 zabiegi w roku;

6) referat umożliwia mieszkańcom Gminy Ozorków wykonywanie tych zabiegów we wskazanym gabinecie 
weterynaryjnym na koszt Gminy Ozorków do wyczerpania środków zaplanowanych na ten cel;

7) wnioski będą realizowane według dat ich wpływu do Urzędu Gminy Ozorków.

Rozdział 5.
 Edukacja mieszkańców

§ 13. Referat w ramach Programu będzie prowadzić działania edukacyjne wśród mieszkańców Gminy 
Ozorków, m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji lub kastracji oraz czipowania psów i kotów, a także propagowanie 
adopcji bezdomnych zwierząt.

Rozdział 6.
 Finansowanie Programu

§ 14. Środki finansowe na realizacje zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały w budżecie 
Gminy Ozorków na 2018 rok w wysokości 193.514,72 zł, z tego na realizacje działań w zakresie:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie bezdomnych zwierząt, 
obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 173.114,22 zł;

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 3.400,00 zł;

3) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2.000,00 zł;

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
5.000,00 zł;

5) przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji psów oraz zapobieganie ich bezdomności 
poprzez prewencyjną kastracje i sterylizację psów właścicielskich – 10.000,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3714



§ 15. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie usług i dostaw zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, w tym w zgodzie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077, z 2018, poz. 1000) oraz ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.).

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3714


		2018-07-19T08:18:31+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




